
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 165 – 15831 – Poz. 2810, 2811

c) dotacji i pożyczek z funduszy celowych,
d) kredytów i pożyczek bankowych,
e) innych środków zewnętrznych.

3) Udział inwestorów w finansowaniu w ramach 
porozumień o charakterze cywilno-prawnym lub w 
formie partnerstwa publiczno-prywatnego – „PPP”, 
a także właścicieli nieruchomości.

2811

UCHWAŁA Nr XLI/311/2009 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z dnia 8 lipca 2009 r.

w sprawie: lokalizacji targowiska miejskiego w Międzychodzie  
oraz ustalenia Regulaminu targowiska

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, w związku z 
art. 7 ust. 1 pkt 11 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmia-
nami) uchwala się, co następuje:

§1. Ustala się lokalizację targowiska miejskiego w 
Międzychodzie przy ul. Browarowej.

§2. Ustala się zasady i tryb korzystania z targowi-
ska miejskiego w Międzychodzie w formie Regula-
minu stanowiącego załącznik do uchwały.

§3. Tekst obowiązującego regulaminu targowiska 
umieszcza się w miejscu ogólnie dostępnym na tar-
gowisku umożliwiającym zapoznanie się z treścią.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Międzychodu.

§5. Tracą moc uchwały Nr VIII/52/95 Rady Miasta 
i Gminy Międzychód z dnia 22.06.1995 r. w spra-
wie: lokalizacji targowiska miejskiego w Między-
chodzie oraz ustalenia Regulaminu targowiska, Nr 
XII/51/96 Rady Miasta i Gminy Międzychód z dnia 
17grudnia 1996 r. w sprawie: uchwalenia regula-
minu targowiska miejskiego w Międzychodzie, Nr 
VI/14/98 Rady Miasta i Gminy Międzychód z dnia 
26 maja 1998 r. w sprawie: zmiany regulaminu tar-
gowiska miejskiego w Międzychodzie.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Zygmunt Mleczak

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO W MIĘDZYCHODZIE PRZY UL. BROWAROWEJ

§1. Regulamin określa zasady korzystania z targo-
wiska miejskiego w Międzychodzie.

§2.1. Targowisko miejskie, zwane dalej targowi-
skiem, zlokalizowane jest w Międzychodzie przy ul. 
Browarowej.

2. Zarządzającym targowiskiem jest Gmina Mię-
dzychód.

3. Nadzór nad prowadzeniem targowiska sprawu-
je Burmistrz Międzychodu.

§3.1. Targowisko czynne jest od poniedziałku do 
soboty w godzinach od 700 do 1600.

2. W szczególnych przypadkach handel może od-
bywać się w niedzielę za zgodą Zarządzającego.

§4.1. Do wykonywania sprzedaży na targowisku 
uprawnione są podmioty, które uiściły opłatę targo-
wą.

2. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych 
(Polaków i cudzoziemców), osób prawnych oraz jed-
nostek organizacyjnych, nie mających osobowości 
prawnej dokonujących sprzedaży na targowisku.

§5. Sprzedaż na targowisku może być prowadzo-
na na stanowiskach pod zadaszeniem, oraz z ręki, 
koszyka, skrzynki, wózka ręcznego, pojazdu samo-
chodowego w miejscu na targowisku, które wyzna-
czone jest liniami ciągłymi.

§6.1. Miejsce na targowisku handlujący zajmuje 
w obrębie ustalonych stanowisk.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 165 – 15832 – Poz. 2811

2. Miejsce na targowisku wyznacza inkasent tar-
gowy.

3. Miejsce sprzedaży nie może być wyznaczone 
na jezdniach, chodnikach, ciągach komunikacyjnych 
lub w inny sposób zakłócający prawidłową komuni-
kację.

4. Wszystkie towary mogą być wystawiane tyl-
ko w granicach stoiska, z którego prowadzona jest 
sprzedaż.

§7. Na targowisku mogą być sprzedawane to-
wary i artykuły nie wyłączone z obrotu na mocy 
odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich 
sprzedaż na targowisku nie narusza powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa.

§8.1. Na targowisku zabroniona jest sprzedaż;
a) nafty, benzyny, oleju napędowego, spirytusu 

skażonego,
b) trucizn i środków leczniczych,
c) napojów alkoholowych w tym również piwa,
d) broni palnej, pneumatycznej i białej, przedmio-

tów do miotania chemicznych środków obez-
władniających, amunicji, materiałów wybu-
chowych oraz artykułów pirotechnicznych i 
wybuchowych,

e) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywa-
nych z nich wyrobów bez wymaganej cechy 
probierczej,

f) zagranicznych i polskich banknotów i monet bę-
dących w obiegu,

g) papierów wartościowych,
h) trzody chlewnej, bydła i koni,
i) przetworów mięsnych z wyłączeniem konserw 

w puszkach,
j) drobiu bitego,
k) dziczyzny,
l) innych artykułów, których sprzedaż zabroniona 

jest na podstawie odrębnych przepisów.
2. Artykuły, których sprzedaż wymaga koncesji 

lub zezwolenia mogą być sprzedawane po uzyska-
niu zezwolenia lub koncesji na warunkach w nich 
zawartych.

3. Produkty pochodzenia leśnego wolno sprzeda-
wać pod warunkiem umieszczenia przy swoim miej-
scu sprzedaży informacji zawierającej imię i nazwi-
sko oraz adresu osoby zbierającej te produkty oraz 
miejsca ich pochodzenia (nazwa lasu, teren).

4. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier 
hazardowych, sprzedaży towarów w drodze pub-
licznych losowań lub przetargów.

5. Osoby sprzedające na targowisku środki spo-
żywcze obowiązane są posiadać aktualną książecz-
kę zdrowia wystawioną przez zakład służby zdro-
wia - która stwierdza, że mogą być zatrudnieni przy 
sprzedaży środków spożywczych.

6. Od obowiązku posiadania książeczki zdrowia 
zwolnieni są producenci rolni, sprzedający produkty 
z własnych gospodarstw z wyłączeniem zarejestro-
wanych nosicieli chorób zakaźnych.

§9.1. Sprzedaż towarów, co do których zachodzi 
podejrzenie, że są szkodliwe dla zdrowia, pochodzą 
z kradzieży lub innego nielegalnego źródła może być 
wstrzymana przez prowadzącego targowisko.

2. W przypadkach podanych w ust. 1 inkasent 
targowiska jest zobowiązany powiadomić o tym 
właściwe organy tj. Państwowego Powiatowego In-
spektora Sanitarnego, Weterynaryjnego Inspektora 
Sanitarnego, Policje.

§10.1. Osoby i jednostki prowadzące handel na 
targowisku zobowiązane są do przestrzegania regula-
minu targowiska, oraz innych przepisów obowiązują-
cego prawa, a w szczególności przepisów porządko-
wych, bezpieczeństwa i higieny pracy, sanitarnych, 
przeciwpożarowych oraz innych powszechnie obo-
wiązujących przepisów związanych z prowadzeniem 
działalności handlowi i obrotem towarami.

2. Sprzedawcy zobowiązani są do posiadania przy 
sobie dowodu tożsamości.

3. Sprzedawcy winni oznaczyć miejsce sprzedaży 
swoim imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy.

4. Sprzedawcy mają obowiązek uwidaczniać ceny 
na towarach wystawionych do sprzedaży.

5. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku 
muszą posiadać ważną cechę legalizacyjną oraz po-
winny być ustawione lub używane w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawid-
łowość i rzetelność ważenia i mierzenia.

§11.1. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na 
targowisku powinny wykonywać swe czynności, w 
taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprze-
daży i zakupie.

2. Na targowisku zabrania się zakłócania spokoju, 
w szczególności poprzez głośne odtwarzanie nagrań 
i spożywanie napojów alkoholowych.

§12. W zakresie prowadzonej sprzedaży kontrolę 
prowadzą powołane do tego służby i instytucje, a w 
szczególności Państwowa Inspekcja Sanitarna, In-
spekcja Weterynaryjna oraz Straż Miejską.

§13.1. Korzystający z targowiska po zakończe-
niu sprzedaży są obowiązani do pozostawienia zaj-
mowanego miejsca handlu w należytym porządku i 
czystości, a w szczególności usunięcia wszystkich 
swoich rzeczy, opakowań oraz odpadów po sprze-
dawanych produktach.

2. Zarządzający targowiskiem nie ponosi odpo-
wiedzialności za pozostawione przez sprzedających 
mienie na targowisku.

§14.1. Sprzedający ma obowiązek wniesienia 
dziennej, jednorazowej opłaty targowej za dokony-
wanie sprzedaży na targowisku, w wysokości usta-
lonej przez Radę Miejską Międzychodu i uzyskania 
dowodu jej wpłaty.

2. Wyłącznym dowodem uiszczenia opłaty targo-
wej jest pokwitowanie na drukach ścisłego zaracho-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 165 – 15833 – Poz. 2811, 2812, 2813

wania, które należy zachować do chwili opuszczenia 
terenu targowiska i okazywać do kontroli osobom 
uprawnionym.

3. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1 uwi-
doczniona jest na tablicy ogłoszeń.

§15. Wszelkie uwagi, wnioski i zastrzeżenia na 
temat działania targowiska należy przekazywać pi-
semnie Burmistrzowi Międzychodu.

§16. W stosunku do osób uchylających się do 
stosowania niniejszego regulaminu stosowane będą 
sankcje karno-administracyjne wynikające z Kodek-
su wykroczeń (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 109, poz. 756 
ze zm.) jak również innych właściwych przepisów 
prawa.

2812

UCHWAŁA Nr XLI/312/2009 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z dnia 8 lipca 2009 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/229/2008 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 19 listopada 2008 r.  
w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 15 ust. 1 
i art. 19 pkt 1 litera „a” 3 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (t.j. 
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) w Nr 
XXXI/229/2008 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 
19 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia dziennych 
stawek opłaty targowej wprowadza się następujące 
zmiany:

§1. Skreśla się treść §1, który otrzymuje brzmienie
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób doko-

nujących sprzedaży na targowisku:

1) ziemiopłodów: z ręki, z jednej skrzynki i małego 
wózka w wysokości 7 zł,

2) działkowicze za okazaniem zaświadczenia z 
Ogrodów Działkowych 5 zł,

3) pozostałą sprzedaż w wysokości 15 zł za 1 sta-
nowisko.

§2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Zygmunt Mleczak

2813

UCHWAŁA Nr XLI/313/2009 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z dnia 8 lipca 2009 r.

w sprawie: zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji  
społecznych z mieszkańcami Gminy Międzychód

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji spo-
łecznych z mieszkańcami gminy Międzychód

ROZDZIAŁ I
Przepisy ogólne

§1. Konsultacje z mieszkańcami gminy przepro-
wadza się:

1) w przypadkach przewidzianych ustawami,
2) w innych sprawach ważnych dla gminy lub 

mieszkańców.

§2.1. Decyzje o formie i terminie przeprowadzenia 
konsultacji podejmuje Burmistrz w drodze zarządzenia.

2. W zarządzeniu, o którym mowa w ust. 1 okre-
śla się:

1) przedmiot konsultacji,
2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,
3) zasięg terytorialny,
4) formy przeprowadzenia konsultacji,
5) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie kon-

sultacji.

ROZDZIAŁ II
Zasady przeprowadzania konsultacji społecznych

§3. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji 
społecznych może wystąpić:

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towa-

rów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cięża-

rowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem 
uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
– wydanie specjalne


